
 

 

t r o s e č n í k   

 

 

ÚKOL: 

Umí sám zpracovat rybu (V+R) 

 

POPIS ÚKOLU: 

I zdatněji stavěný trosečník nevydrží bez jídla déle jak 4 týdny. Dříve či později budeš potřebovat něco 

pořádného k snědku a ryba je velmi dosažitelná potrava. Při plnění tohoto úkolu si natrénuj jak rybu 

zpracovat. Pokud se necítíš na omráčení ryby, požádej vedoucího nebo mámu s tátou. Dál už si však 

počínej sám. Určitě se bude hodit ostrý nůž, tak pozor na prsty. Ukroj hlavu, ploutve, případně odstraň 

šupiny a vykuchej břicho ryby. Dej pozor na žluč a kdybys ji propíchl, rychle rybu vymyj. Můžeš tak pomoct 

doma při přípravě vánočního kapra, pak si připravený filet sám obal a usmaž. Můžeš však plnit třeba na 

výpravě k tomu určené, kde si rybu, například pstruha, napíchneš skrze tlamu a ocas na klacík a opékáš 

přímo na ohni. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

90  Rybář 


